
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše č. j.: MUSP 64359/2020    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

43348/2020 VYS/LUVE 

 

odbor výstavby 

 

*MUSPX0263GPE* 
 

 

 

Tel.: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 111 

 

19.06.2020 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Bohdíkov, IČO 00302376, Bohdíkov 163, 789 64  Bohdíkov 

(dále jen "žadatel") podal dne 23.04.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

„Veřejné osvětlení  Bohdíkov  - Raškov“  
 

na pozemcích: parc. č. 119/7, 119/13, 119/14, 119/24, 119/29, 119/45, 163/2, 193, 194, 197, 
198, 200/2, 200/3, 207, 231/2, 231/3, 231/16, 231/17, 472/2 v katastrálním území Raškov 
Dvůr, parc. č. 64, 471, 519/1, 519/3, 725/1, 725/2, 725/3, 725/5, 755/4, 755/5, 760 v 
katastrálním území Raškov Ves. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Veřejné osvětlení (VO) provedené zemním kabelem CYKY_J 4x16 mm2 se stožáry 
výšky 6,0 m umístěnými ve vzdálenosti 2,0 m od krajnice místní komunikace Raškov 
Ves – Raškov Dvůr.  Celková délka rozšíření veřejného osvětlení je 958 m…. 
………..viz situaci stavby 

 

 Odbor výstavby Městského… úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu 
Šumperk, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00, v ostatní dny po dohodě). 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 7, 8, 62, 63, 67, 77/1, 77/2, parc. č. 17/1, 17/2, 20, 21, 23/1, 119/5, 119/8, 119/12, 
119/15, 119/22, 119/23, 119/25, 119/26, 119/30, 119/31, 119/34, 119/43, 119/44, 
119/46, 119/47, 123, 142, 163/1, 163/3, 163/5, 165/3, 185, 201/1, 208/2, 211/1, 211/2, 



Č. j. MUSP 64359/2020 

 

 

2|3 

212, 231/15, 468/1, 471, 472/1, 474, 475/1, 476, 479/1, 480 v katastrálním území 
Raškov Dvůr,  

st. p. 37, 39, 97, 126/1, 126/3, 126/4, 126/6, 126/8, 126/9, 126/10, 126/11, 126/12, 174, 
parc. č. 62/1, 62/2, 66, 466/1, 466/6, 466/8, 468/1, 468/2, 473/1, 474, 518, 519/4, 519/8, 
519/9, 522, 524/1, 524/3, 679, 717, 725/4, 727/1, 743, 752/1, 752/2, 753, 755/1, 755/2, 
755/3, 755/6, 755/7, 755/9, 759 v katastrálním území Raškov Ves 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bohdíkov, Raškov č.p. 65, č.p. 57, č.p. 141, č.p. 142, č.p. 144, č.p. 100, č.p. 121 a č.p. 
172 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 
vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou 
před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění. 
 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek a 
závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a to dne 
24.07.2020. Účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí 
ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout 
do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou 
účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u odboru výstavby Městského úřadu 
Šumperk u pověřené úřední osoby ve lhůtě do 5 kalendářních dnů. Tato lhůta počíná běžet 
dne 27.07.2020 do 31.07.2020 (včetně). 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Před vydáním rozhodnutí stavebník předloží zdejšímu úřadu doklad o zaplacení 
správního poplatku.  
 
 
Příloha :  situace stavby VO 
  
 
 
 
 
 
Ludmila Veselá 
referent oddělení územního rozhodování 
 



Č. j. MUSP 64359/2020 

 

 

3|3 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 
Obec Bohdíkov, Bohdíkov č.p. 163, 789 64  Bohdíkov 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 
Obecní úřad Bohdíkov, + obecní deska 15 dní, Bohdíkov č.p. 163, 789 64  Bohdíkov 
  
účastníci (dodejky) 
Luděk Brostík, Raškov č.p. 67, 789 64  Bohdíkov 
Libor Diviš, Raškov č.p. 172, 789 64  Bohdíkov 
Marek Diviš, Komňátka č.p. 53, 789 64  Bohdíkov 
Darie Divišová, Raškov č.p. 172, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Libor Fleischer, Raškov č.p. 165, 789 64  Bohdíkov 
Petr Janků, Bohdíkov č.p. 275, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Michal Krupička, Raškov č.p. 40, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Martina Krupičková, Raškov č.p. 40, 789 64  Bohdíkov 
Jiří Láhola, Raškov č.p. 161, 789 64  Bohdíkov 
Lubomír Láhola, Zábřežská č.p. 268, 788 33  Hanušovice 
Miroslava Lorencová, Staromajetínská č.p. 110, Majetín, 751 03  Brodek u Přerova 
František Mazák, Komňátka č.p. 11, 789 64  Bohdíkov 
Josef Peňak, Raškov č.p. 13, 789 64  Bohdíkov 
Jana Peňaková, Raškov č.p. 13, 789 64  Bohdíkov 
Zdeněk Sadil, Raškov č.p. 57, 789 64  Bohdíkov 
Jaroslav Václavek, Raškov č.p. 60, 789 64  Bohdíkov 
Josef Václavek, Raškov č.p. 72, 789 64  Bohdíkov 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
  
dotčené správní orgány 
MěÚ RÚI Šumperk - orgán ÚP, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, 
Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
Obecní úřad Bohdíkov, IDDS: iswatrw 
  
na vědomí 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Lesy České republiky, s.p., oblast povodí Moravy , pracoviště Šumperk, IDDS: e8jcfsn 
archiv 




